In la **ruga de Santo Piero**, chomenza de la **ghiexia de Santa Barbara** dove e la **chaxa** fo de Ostoia horexe de ponente sovra la ditta via et la **chaxa** de Santo Simeon.

Par a noi scopar lo **conduto** zoxo ala ditta via per mezo le dite chaxe.

La **stritura** dove la **chaxa dele monage de Santa Clara** et lo **chaxal** de ser Pasqual de Chaboga.

Par a scopar sotto lo **archivolto** tra mezo la **ditta chaxa** et **chaxa** al <...> et lo buxo lo qual e sotto (la **chaxa cancell.**) la **schala** de ser Pasqual detto se scopi.

La bocha dela stritora (sotto lo arch... *cancell.*) ala **via de Santo Piero** per mezo la **chaxa de Santo Piero** e de ser Pasche de Chaboga.

Par a scopar ben ala ditta via.

Ale **stritore** dele **chaxe** sotto la **via** detta **de Santo Piero** per fina la **via chomuna** de ser Martolo de Zriva et va con lo suo dretto **tute le striture** de suxo scopano in su che non passe oltra la ditta **ruga** va de levante a ponente.

In lo **teren** dove sono le **stritore** de le **chaxe** de ser Blaxio de Sorgo de un ladi e del'altro la dove sta Macho de Tani e vien suxo per ruga, la **ruga** che va per traversso la **via de Santo Stefano** sono **chaxe** 6, 3 per ladi. Pare a scopar in uno luogo in mezo per tranverso la **stritora** et de suxo sotto lo arco ala **chaxa** de ser Tripo de Buchia et la **chaxa** de li fra predicatori sta Givcho rugich et zoxo tra le **chaxe** del ditto ser Blaxio ala **via** dove sta lo ditto Macho.

Ala ditta **stritura** oltra la ditta **via in ver pelago** sono **chaxe** 8 et **chaxali** 3 de un ladi et de l'altro.

Par a scopar in la ditta **stritura** in 2 luoghi per traverso et alo chavo zoxo sotto lo **portegal** per mezo la **chaxa** de ser Simon de Goze et dela **chaxa** del ditto de l'altro ladi e de **porta** de suxo de parte de pelago a la **chaxa** de Pribil miseta et Ilia de Batcho.

(Ref 34, ad f. 84r)

44.

1413-08-16 Pro **conductus**

In minori consilio ex arbitrio ei concesso a maiori et generali consilio Ragusii ut apparet in libro refformationum dicti maioris consilii, millesimo predicto, die decimoseptimo aprilis, captum fuit quod certi **conducti** aptandi et reparandi secundum quod officiales reportarunt in scriptis in una cedula hic affissa, extracta **strictura domus** Macho de Thanni et aliorum suorum vizinorum in sursum, donec aliud per dominum rectorem et minus consilium providebitur. Et **officiales** infrascripti debeant ire ad loca dicti laborerii **conductum** (?) ad hostendendo qualiter laborare debeant magistri. Et dicta laboreria fiant expensis comunis nostri. Ser Climens de Bodacia, ser Dobre de Binçola et ser Nicola Z. de Poza [facti fuerunt] officiales super cedula predicta examinanda a magistris.

(Ref 34, f. 84r)

45.

1413-08-16 [In maiori consilio, ball. 83]

Prima pars est de confirmando ad salarium nostri comunis **magistrum Antonium de Appulia, magistrum fossarum** pro uno anno proxime futuro qui incepit die XI presentis mensis augusti cum salario perperorum centum et perperorum viginti pro affictu domus et cum aliis pactis et condicionibus consuetis. Captum per LXXXI, contra II.

(Ref 34, f. 269r)

46.

1413-09-28

Item captum fuit [in minori consilio] de faciendo salizare **rugam** in qua morantur filii ser Lampre de Menze et filii quoddam ser Michielis de Bona que invente maiori parte vicinie in una oppinione.

(Ref 34, f. 88r)

47.

1413-10-19 Pro **magistro Iohanne Grandocio** [In maiori consilio, ball. LXXXV]

Prima pars est de confirmando ad salarium nostrum pro uno <anno> proxime futuro incepturo a die sui termini finiti qui finiet die XXVIII presentis, **magistrum Iohannem Grandocium** de dando eidem de salario perperos centumquingenta in totum ponendo salarium et affictu et cum aliis pactis, modis et condicionibus consuetis. Captum per LXVI.

(Ref 34, f. 272r)

48.

1413-11-08

Captum fuit [in minori consilio] de promittendo alterum illorum **fratrum magistrorum clavium**, videlicet antiquiorem stare in **apoteca** eis data a comuni nostro et quo ipse det minori fratri suo yperperos quinque si voluerit stare in Ragusio et tenere apotecam.

(Ref 34, f. 96r)

49.  
1413-11-10  
Captum fuit [in minori consilio] quod omnes, tam forenses quam cives, possint vendere oleum in **Platea** habendo solum unam **capanam** sive **domunculam** pro singulo, nichilominus declarando, videlicet, ubi non oportebit facere cabanas pro vendendo frumentum.  
(Ref 34, f. 95r)
50.  
1413-11-24  
Captum fuit [in minori consilio] de dando libertatem tutoribus Pasquusse filie olim Crisambeni caligarii quod possit vendere **domum** dicte Pasquusse in qua ad presens ipsa commoratur pro subveniundo vite sue.  
(Ref 34, f. 96v)
51.  
1413-12-01 Pro Pribil Brusa  
Captum fuit [in minori consilio] de faciendo gratiam Pribilo Bruxa quod pro pannis quos habere debet a dominio nostro dentur sibi denarii et hoc pro faciendo coaptari **domum** suam.  
(Ref 34, f. 98r)
52.  
1413-12-26  
Ser Nathal de Procullo, ser Marinus P. de Zrieva et ser Marinus Ia. de Gondola [in minori consilio facti fuerunt] **officiales** ad extimandum nonnullas **domus lignaminis** diruendas secundum ordinem factum super hiis MCCCCVI, die IIII marcii, presentavit (!) unam cedulam in qua sunt descripte dicte domus.  
In **sexterio Sancti Petri**  
Ser Nicolinus de Gondola I **domus** pass. II 1/2 pp. LXXV  
- Facta.  
Ser Nicho de Martinusso I **domus**, pass. II, pp. XXI  
de soa baila losiza  
- Die XXVII februarii 1414 per consilium minus ex informacione officialium suprascriptorum adendi (?) dicte extimationi ypp. novem, pp. XXX  
- Facta.  
Obrada uxor de Ivancho I **domus** pass. 7, faze 2, pp. C  
- Facta.  
Marussa uxor de Maroye de Perviza I faza, pass. 2 et br. I pp. LX.  
- Facta.  
Thule macellator I **domus**, faza una pass. II et per aliam faciem pass. 2, br. 3 pp. C  
-Facta.  
Milsa Cuvaçich I **domus**, facia I, pass. II, pp. L  
- Pendet.  
Radin sartor I **domus**, pass I, bra. 3 pp. XXX  
- Pendet.  
In **sesterio Sancti Blasii**  
Çvieta I **domus** prope ser Nicolaum de Pozza pass. I, br. 3 et per aliam faciem pass. 3, br. 1 pp. LXXV  
- Facta.  
Item predicta [Çvieta] prope ser Nicolaum de Pozza I **domus** pass. 0, br. 3 1/2 pp. XXXV, grossi VI  
- Facta.  
Pripchus spadarius I **domus** prope ser Nicolaum de Pozza pass. 0, br. 3 1/2 pp. XXXVII, grossi VI  
Marussa de Dessoie tavernar (?) una **domus** pass. I, br. II, et par aliam faciem pass. 2, br. 2 pp. C  
- Facta.

Radula uxor de Giurach piffarius pass. 2, br. II et per aliam faciem pass. 2, br. I pp. CLXXX

- Facta.

Charis (?) faber pass I, br. I pp. XXI

In **sesterio Sancti Nichole**

Pribil Neura pass. II pp. LXXV

- Facta.

Micha de Coluze pass. 3 pp. CL

- Facta.

Millan faber pass. I, br. 2 pp. XLV

- Facta.

Bogdan caseler pass. I, br. 2 pp. XLV

- Facta.

(Ref 34, f. 99v-100r)

## 1414

1.

1414 **Officiales super laboreriis comunis**

Ser Martolus de Bincola remansit de preteritis

Ser Marinus P. de Seracha

Ser Petrus de Menze.

(Ref 34, f. 102r)

2.

1414 Electio trium **officialium supra laboreriis comunis** [In maiori consilio]

Ser Martholus de Binzola remansit de preteritis

Ser Lodovicus de Zrieva, ball. 0

Ser Vita de Goziis, ball. 0

Ser Damianus de Menziis, ball. 0

Ser Petrus de Manziis, ball. LXIII, contra 35, ex. I. Iuravit.

Ser Marinus P. de Saraca, ball. LX, contra 32. Iuravit.

(Ref 34, f. 293r)

3.

1414-01-12

Captum fuit [in minori consilio] quod omnes, tam cives quam forenses qui habeant **cabanas** in **Platea** ad vendendum oleum et omnes alias res preterquam frumentum debeant ipsas cabanas destruxisse et inde removisse usque per totam diem lune proxime futuram sub pena yperperorum quinque pro singulo et perendi ipsas cabanas, salvo si sint forenses qui habeant oleum ad vendendum non habentes magazenos illud oleum possint vendere et de cetero cives habentes oleum debeant illud vendere in magazenis suis et forenses similiter habentes magazenos debeant oleum suum in ipsis magazenis vendere, sed non habentes possint illud oleum, extrahendo de barca et reponendo in cabanis illud vendere.

Proclama per Pribil B.

1414, die XII octobris, declaratum fuit quod omnes nominati in presenti parte subiaceant ad dictam penam ypp. quinque si contrafecerint ad ea que in ipsa parte continentur.

(Ref 34, f. 107r)

4.

1414-02-05

Captum fuit [in minori consilio] de faciendo proici **capanas** que sunt extra fondicum et quod die crastina per totam diem patroni ipsarum teneantur ipsas destruxisse sub pena yperperorum quinque pro singulo et de perendi ipsas capanas.

Proclamatum per Milassium preconem.

(Ref 34, f. 108r)

5.

1414-02-08

Captum fuit [in minori consilio] de mittendo ad incidendum **ligna** pro pallis pro **catena** et de eligendo tres **officiales** ad hoc.

Nalchus de Georgio, iuravit, ser Iunius de Gondola, iuravit, ser Nicolaus Z. de Poza, ser Andreas Io. de Volzo die XVI iunii 1414 electus loco ser Nalchi, fuerunt electi officiales ad mittendum incisum pilos pro cathena.

Captum fuit de faciendo fieri policiam unam yperperorum centum in camera predictis officialibus.

(Ref 34, f. 109r; citirano u / cited in Beritić 1955, 37, 226 bilješka / note 142)

6.  
1414-02-28 Pro **monasterio puncelarum**  
Captum fuit [in minori consilio] de eundo ad maius consilium et ibi proponere quem (?) per domum Radini Collilovich nuper fabricatam videtur **monasterio, orto et claustro puncelarum**, et quod super hoc consuletur et providentur ... videbitur consilio maior. Et hoc fiat die sabati proximum.  
(Ref 34, f. 112r)
7.  
1414-03-03 Pro **finestris** Radini Tholillovich [In consilio maiori, ball. CX]  
Prima pars est de precipiendo Radino Tholillovich mercatori vel eius procuratoribus quod statim debeant inturasse omnes **finestras et foramina** respicientes versus montem in tercio palmento eius **domus** nove prope **monasterium pulcellarum Sacte Clare**. Et versus levantem debeant inferari in medio pallastrarum ita et taliter quod capud alicuius persone non possit exporgi (?) extra dictas fenestras. Et similiter precipiendo eis quod in quarto palmento dicte domus aliquo modo finestra vel illa finestra facta in aula sepedicte domus versus montem debeat inferari secundum quod alie fenestre per civitatem in foramine. Item quod in dicta domo non possit fieri ali (?) assundi supra copertam dicte domus. Et quod hec laboreria fienda ex precepto nostro fiant expensis comunis nostri. Captum per LXXXI.  
(Ref 34, f. 298v)
8.  
1414-03-14  
Captum fuit [in minori consilio] de prolongando ad consulendum usque ad mensem augusti proxime futurum an debet destrui **murus** vel non factus in capite **stationum comunis** que de novo edificatur post aurificis.  
(Ref 34, f. 114r)
9.  
1414-03-22  
Captum fuit [in minori consilio] de commitendo **officialibus laboreriorum comunis** quod faciant fieri **domunculam macelli** in qua stat scriba de muro et lignamine que ad presens sit tribus brachiis.  
(Ref 34, f. 115r)
10.  
1414-03-23  
Captum fuit [in minori consilio] de proclamando quod quilibet persona habens **lignamina, barcas <et> lapides** super **ponte portus** vel alia debeat ipsas res inde remove per totum presentem mensem marcii sub pena perdendi ipsas res.  
Proclamata per Pribil.  
Die ultimo marcii. Per dominum rectorem et minus consilium fuit prorogatus terminus supradictus usque ad diem iovis post Pascha Ressurrectionis Domini proxime venturum.  
(Ref 34, f. 115r)
11.  
1414-04-07  
Anthoye de Goliebo et Giurcho de lacussa electi [in minori consilio] ad mondari faciendo unum **conductum** positum supra **domos** eorum.  
(Ref 34, f. 116v)

12.

1414-05-04

Captum fuit [in minori consilio] de precipiendo **officialibus comunis** quod fieri faciant unum **amblitum** in **domo comunis** ubi manet Francho custos carcerum et unam **portam** per quam ambulare possit Vinturinus magister reloçii comunis et alii tam precones comunis pro consiliis sonando, quam sacrista et alii pro serviciis campanarum. Et **porta** prope **camaram rectoris** per quam ibant ad predicta servicia omnino obturetur.

(Ref 34, f. 119v; citirano u / cited in Grujić 2016, 29 bilješka / note 60)

13.

1414-05-04

Item captum fuit [in minori consilio] quod dicti **officiales** [laboreris comunis] fieri faciant **retas** supra **logia comunis** a parte superiori versus **ecclesiam Sancti Salvatoris**.

(Ref 34, f. 119v; citirano u / cited in Grujić 2016, 29 bilješka / note 60)

14.

1414-05-04

Item captum fuit [in minori consilio] de precipiendo dictis **officialibus** [laboreriorum comunis] quod claudi faciant cum **retis lignaminis** circumcircha **logiam** ubi pulsantur **campane**. Et fiant due **claves** similes, quarum unam teneat precones comunis et alteram sacrista ecclesie Sancte Marie.

(Ref 34, f. 119v; citirano u / cited in Grujić 2016, 29 bilješka / note 60)

15.

1413-05-05 Electio trium **officialium ad saligiandum** civitatem et insuper habeant providere super portum ad purgationem ipsius et fiant per annis V proxime venturis [In maiori consilio, ball. LXXX]

Ser Iunius de Ragnina, ball. 0

Ser Dominicus de Baballio, ball. 0

Ser Martolus I. de Crieva, ball. XLV

Ser Iohannes Lampre de Zrieva, ball. 0

Ser Michael de Martinussio, ball. 0

Ser Vita de Restis, ball. XXXVIII

Ser Martolus de Georgio, ball. LX. Iuravit.

Ser Marinus Marini de Resti, ball. XXXII

Ser Daniel de Sorgo, ball. XLI. Iuravit.

(Ref 34, f. 301v)

16.

1414-06-11

Captum fuit [in minori consilio] de portando ad **maius consilium** de accipiendi libertatem de emendo pro comuni **domum** olim ser Marini de Benessa que est prope **ecclesiam Sancte Marie** si domino rectori et minori consilio videbitur.

(Ref 34, f. 125v)

17.

1414-06-13 Pro arte candellarum sepi

Captum fuit in suprascripto minori consilio de confirmando Colendam Cielinovich magistrum candellarum sepi ad faciendum et exercendum dictum artem candellarie sepi pro duobus annis proxime futuris incepturis a die qua finietur duo anni elapsi cum illis pactis, modis et condicionibus cum quibus artem ipsam exercuit predictis duobus annis elapsis prout apparet in presenti libro in partibus minoris consilii die secundo iunii 1412, nichilominus exceptando et declarando aliqua prout infra patebit per ordinem. Et primo quod ubi dictus Colenda habebat mutuo a comuni nostro perperos quingentos habeat nunc solum

quadringentos duobus annis proxime futuris prescriptis. Item quod **loco duarum domorum comunis** quas habebat prope aurifices habeat domum unam comunis que fuit illorum de Sesa prope **Sanctum Stefanum cum casali** existente prope ipsum domum in qua domo et casali comune nostrum nullum laborerium facere teneatur. Item quod dictus Colenda teneatur suis sumptibus tenere prope **Plateam** unam **stationem** pro vendendo candellas que statio stet aperta et cum candellis semper a mane usque ad primam horam noctis. Item facere debeat candellas cum papiris bombicis quadruplis, videlicet octo filorum. Et non possit petere bombicem ab aliquo. Et omnia suprascripta facere teneatur ut supra continetur sub pena yperperorum quinque pro quolibet suprascriptorum et qualibet vice contraferet. Item teneatur facere firmare fideiussiones elapsas vel de novo dare sufficientes fideiussores. Pro quo quidem Calenda et eius precibus et instantia ser Teodorus de Prodanello se constituit fideiussorem et principalem solutorem ipsi pro yperperis ducentis at ad melius tenendum cum ipso principali. Renunciando. Pro ipso etiam Colenda ser Michael Andree de Sargo se constituit fideiussorem et principalem pro reliquis yperperis ducentis et ad melius tenendum cum ipso principali et ad voluntatem ipsius comunis. Renunciando.

1416, die XV septembris, ser Nicola P. de Poza, ser Marinus de Georgio conservatores averis comunis confessi fuerunt habuisse e dicto Colenda Cielinovich pro parte imprestiti quod receperat a comuni ypp. ducentos.

1416, die XXVIII septembris, dominus Pasqualis de Restii, ser Nicola P. de Poza et ser Marinus de Georgio, conservatores averis comunis confessi fuerunt habuisse pro resto huius imprestiti a Colenda predicto ypp. ducentos quos ipse iam est mensis vel circa obtulit ad mandata domini se restitutum et per dominum rectorem et consilium sibi dictum fuit quod prepararet sepum pro arte.

(Ref 34, f. 126r)

18.

1414-06-14 [In consilio maiori, ball. LXXXVI]

Prima pars est de dando libertatem domino rectori et minori consilio quod possint emere pro precio condecienti **domum** que fuit olim filiorum ser Marini de Benessa positam prope **ecclesiam Sancte Marie** si dictis dominis rectori et minori consilio videbitur. Captum per LXX.

(Ref 34, f. 304r)

19.

1414-06-16 Electio unius **officialis laboreriorum comunis** in loco ser Marini de Saracha [In consilio maiori, ball. LXXXVI]

Ser Matheus Marini de Resti, ball. XL, contra 33

Ser Iohannes Lunii Tripe de Georgio, ball. 0

Ser Iohannes Ruschi de Saracha, ball. XLVI

(Ref 34, f. 306r)

20.

1414-06-21

Captum fuit [in minori consilio] de precipiendo **officialibus laboreriorum comunis** quod debeant ordinare magistrantiam unam ad laborandum **muros civitatis** et incipiant a **cantono Sancti Iohannis** et aliam magistrantiam ad laborandum **domos comunis** post aurifices.

(Ref 34, f. 127v; citrano u / cited in Beritić 1955, 38, 226 bilješka / note 143)

21.

1414-06-21

Captum fuit [in minori consilio] de precipiendo procuratoribus **Sancte Marie** quod debeant aptari facere **campanam novam** ad **campanile**, taliter quod cum ipsa pulsari possit.

(Ref 34, f. 127v)

22.  
1414-06-24  
Captum fuit [in minori consilio] de non dando alicui persone de **calce** comunis salvo si fiet per gratiam minoris consilii in quo sint omnes consilarii et fiat dicta gratia per novem ipsorum adminus.  
(Ref 34, f. 128r)
23.  
1414-07-11  
Captum fuit [in minori consilio] de portando ad maius consilium de salariando pro uno anno proxime futuro Nicolaum famulum olim magistri Francisci pavesarii et de dando sibi de salario perperos viginti et ambas **domos** sive **stationes** quas habebat dictus magister Franciscus.  
(Ref 34, f. 130v)
24.  
1414-07-12  
Captum fuit [in minori consilio] quod nullo modo usque per totum mensem septembris proxime futurum possit concedi alicui aliquos de magistris duarum magistrantiarum comunis, videlicet **magistrantie stationum** et **magistrantie muri civitatis**, salvo si per omnes consiliarios captum fuerit.  
(Ref 34, f. 131v)
25.  
1414-07-12  
Captum fuit [in minori consilio] de faciendo compleri ad faciendum salizare **viam** qua itur ad **portam** versus **Sanctum Iacobum** incipiendo a **porta dohane** usque ad **portam pontis levatorii** ex **lateraciis lapidibus**.  
(Ref 34, f. 131v; dokument objavljen u / the document published in Jeremić, Tadić 1940, 42; citirano u / cited in Beritić 1955, 38, 226 bilješka / note 144)
26.  
1414-07-12  
Captum fuit [in minori consilio] quod omnes **petrarii** qui habeant **lapides** super **rugal** (?) que de novo salizatur prope **ecclesiam Sancti Dominici** debeant illos lapides inde removeere hinc ad dies octo proximos sub pena perdendi dictos lapides.  
(Ref 34, f. 131v)
27.  
1414-07-30 [In consilio maiori, LXXI]  
Prima pars est de firmando ad salarium nostri comuni **magistrum Anthonium de Appulea magistrum fossarum** pro uno anno proxime futuro qui incipit die XI mensis augusti cum salario perperorum centum et perperorum viginti pro affictu domus et cum aliis pactis et condicionibus consuetis. Captum per 54.  
(Ref 34, f. 307v)
28.  
1414-08-04  
Captum fuit in dicto minori consilio de concedendo licentiam Andree de Russino quod possit edificare quoddam eius **casale** positum in Ragusio, in **sexterio Sancti Petri** ex opposito **domus** dicti Andree, que domus est a latere montis mediante via communis, dimittente ipso vias duas latas per modum infrascriptum, videlicet viam a pelago ad montem que est inter dictum casale et quoddam casale Gyni Lesevich a latere pellagi latam brachiis tribus et quarta parte brachii et a latere montis latam brachiis duobus cum dimidio. Alia vero via que vadit a levante ad ponentem debet esse lata a latere levantis brachiis quatuor et quarta parte brachii et a latere ponentis debet similiter esse lata brachiis quatuor et quarta parte brachii.  
(Ref 34, f. 134r)

29.  
1414-08-16  
Captum fuit [in minori consilio] de mittendo duos ex consiliariis minoris consilii ad videndum in **muris civitatis** super mare **fenestras** et **foramina** et ipsas fenestras et foramina adducant in scriptis minori consilio.  
(Ref 34, f. 135r; citirano u / cited in Beritić 1955, 38, 226 bilješka / note 145)
30.  
1414-08-25 [In maiori consilio ball. LXVIII]  
Prima pars est de removendo **portam antiquam civitatis** que est prope **dohanam magnam**. Captum per 65, contra III.  
(Ref 34, f. 308v)
31.  
1414-10-09  
Captum fuit [in minori consilio] de precipiendo **officialibus laborerorum comunis** quod faciant destrui **murum** qui est in **capite ruge stationum novarum** et ipsum remove, ita tamen quod non noceat stationibus.  
(Ref 34, f. 140v)
32.  
1414-10-12  
Cum ad dominum rectorem et eius consilium comparuerunt procuratores Sancte Marie conquerentes de **lignamine** posito in **ecclesia** predicta **Sancte Marie**, quod impedit oraculum et decus dicte ecclesie, captum fuit quod quicumque habet lignamina in dicta ecclesia seu in lobia apud campanile vel arsenate, cuicumque condicionis debeant per totum presentem mensem levasse dicta lignamina. Et de cetero nullus audeat ponere sub pena ypp. XXV pro quolibet et qualibet vice, in quam penam incurrant etiam officiales arsenatus et procuratores dicte Sancte Marie si non levaverint vel de cetero posuerint nisi denuntiaverint contrafacientes domino rectori et consilio.  
Cridata in locis consuetis.  
Die XIII octobris fuit declaratum quod in ista parte non intelligatur arbores et antenne navium et barcarum que sunt in arsenatu.  
(Ref 34, f. 141r)
33.  
1414-10-12  
Pro Cranoe et Boghna Captum fuit in dicto consilio minori quod Cranoe et Boghna uxor eius possint vendere unam **domum** positam in **sesterio Sancti Petri** pro sustentamento sue vite, non obstantibus aliquibus ordinibus vel consuetudinibus in contrarium loquentibus.  
(Ref 34, f. 141r)
34.  
1414-10-21  
Captum fuit [in minori consilio] de faciendo unam policiam yperperorum centum ser Martholo de Zrieva et sociis **officialibus super salegio** ad dohanam magnam.  
(Ref 34, f. 142v)
35.  
1414-11-06 **Magister Iohanes Grandocius** [In consilio maiori, ball. LXXXI]  
Prima pars est de firmando ad salarium nostrum **magistrum Iohannem Grandocium, magistrum voltarum** pro uno anno proxime futuro incipiendo a die sui termini finiti que finivit die XXVIII octobris proxime lapsi, cum salario consueto yperperorum centum quinquaginta cum additione yperperorum triginta pro affectu domus et cum aliis pactis, modis et condicionibus consuetis. Captum per LXXV, contra 16.  
(Ref 34, f. 312v)

36.

1414-12-01

Captum fuit [in minori consilio] de defalcando pro Alegreto sutori grossos quindecim ser Marino de Restis de pagamento affictuum **terrenorum** et **stacionum comunis** quia dixit solvisse illos grossos XV ser Marino de Benessa antequam comune emeret dictam domum.

(Ref 34, f. 148v)

## 1415

1.

1415 Electio trium **officialium laboreriorum comunis** [In maiori consilio ball. LXXXXI]

Ser Petrus Ma. de Menziis remansit de preteritis

Ser Francus de Sorgo, ball. 0 0 0

Ser Marinus Ma. de Georgio, ball. XLI, contra 37

Ser Martholus M. (?) de Georgio, ball. LXVIII, contra 18 - Iuravit.

Ser Michael domini Pasquali de Resti, ball. 0 0 0

Ser Matheus de Croxi, ball. XLVIII, contra 32; 2o ball. XLIII, contra &lt;...&gt;

Ser Iacobus de Volzo, ball. XLVIII, contra 39; 2o ball. LVI, contra &lt;...&gt;. Iuravit.

(Ref 34, f. 317r)

2.

1415-01-10

Captum fuit de faciendo fieri **officialibus laboreriorum** polliciam unam yperperorum ducentorum ad dohanam vini. Captum fuit de precipiendo dictis officialibus laboreriorum quod debeant facere erigi **turrim** que est prope **turrim illorum de Menziis**.

(CMin 1, f. 5r; citirano u / cited in Beritić 1955, 38, 226 bilješka / note 146)

3.

1415-01-29 Pro Venturino balistario

Prima pars est de firmando ad salarium nostri comunis magistrum Venturinum balistarium pro uno anno proxime futuro cum salario consueto et de dando afflictum domus et ducatorum vigintiduos ad monetam pro **horologio** tenendo per eum in concio, omnibus suis sumptibus. Per: LXXXI, contra 4.

(CMA 1, f. 2r)

4.

1415-02-05 Pro tutoribus Stanche

Captum fuit de dando libertatem Dobrichio de Nale et Radoslavo Cevetchovich tutoribus Stanche uxoris quondam Bogdani <...> de Curzula possendi vendere quamdam **domum** dicte Stanche pro subveniendo vite sue.

(CMin 1, f. 8r)

5.

1415-02-16

Captum fuit de faciendo voltari primum **solarium stationis** magistri Mathei corazarii in qua laborat arma.

(CMin 1, f. 11r)

6.

1415-02-16

Captum fuit de faciendo voltari similiter **locum** ubi stant libri notarie et similiter libri cancellarie.

(CMin 1, f. 11r; citirano u / cited in Grujić 2016, 29 bilješka / note 67)

7.

1415-02-26 Pro **monasterio fratrum predicatorum**

Captum fuit quod omnes **porte** que sunt circa **monasterium fratrum predicatorum** quocumque modo murentur exceptis solummodo tribus, videlicet duabus **ecclesie** et tertia **claustris** versus ponentem et quod dictum monasterium pro diligenti custodia civitatis et conservatione honestatis fratrum dicti monasterii reducatur in **scoleum** sive **insulam** sic quod remaneat expedita **via comunis** eundi circa **muros civitatis** et

quod **latrine** sive **conductus** que sunt iuxta **muros** destruantur et fiant et redificentur aut in dicto monasterio in **domo** eius existente a parte ponentis aut in via versus ponentem subtus teram in illo loco et in eam parte ditorum locorum prout et sicut placuerit ipsis fratribus simul cum procuratoribus ditorum fratrum pro commoditate ipsorum fratrum. Et quod due sive tres **fenestre** que sunt in una **cella** ex parte **murorum civitatis** murentur vel inferrentur si et in quantum per exportationem terreni existentis retro ipsam cellam non videatur domino rectori et minori consilio quod remaneant adeo alte quod nulla suspicio haberi rationabiliter debeat. Que omnia fieri debeant expensis communis.  
(CMin 1, f. 13r)

8.  
1415-03-01 Pro **pontibus portus**  
Captum fuit quod si aliquis discaricaverit aliquos **lapides** supra **pontes portus de lignamine** debeat solvere grossi duodecim pro singulo vice qua discaricaverit pro pena cuius medietas sit communis et alia accusatoris. Cridata ipsa eadem die per Milasium.  
(CMin 1, f. 13v)

9.  
1415-03-05 Pro **fosso** comunis evacuando  
Captum fuit de angarizando famulas et familiam civitatis ad evacuandum **fossos communis** more solito.  
(CMin 1, f. 14r)

10.  
1415-03-11 Pro **officialibus laboreriorum**  
Captum fuit quod per nunc non attendatur ad faciendum **domos de muro comunis** per **officiales laboreriorum**.  
(CMin 1, f. 15r)

11.  
1415-04-05  
Captum fuit de precipiendo **officialibus laboreriorum** quod sub pena yperperorum vigintiquinque non dent alicui persone de **calce** comunis.  
(CMin 1, f. 19r)

12.  
1415-04-05  
Item captum fuit de precipiendo dictis **officialibus** quod accipiant ex fornace ser Iacobi a camera racionati comunis ex ista cocta sive vice miliare unum cum dimidio modiorum **calcis** et aliam calcem presentis cocte dictus ser Iacobus possit vendere cuicunque voluerit.  
(CMin 1, f. 19r)

13.  
1415-04-09 Arbitrium pro **inmondicia** civitatis  
Prima pars est de dando auctoritatem et arbitrium domino rectori et minori consilio presenti et proxime futuro ut possint expendere de denariis comunis usque ad summam yperperorum sesaginta quolibet ditorum duorum annorum pro netando **civitatem** nostram Ragusii.  
(Secunda pars est de non dando dictam libertatem. *cancel.*)  
(CMA 1, f. 5v; dokument objavljen u / the document published in Jeremić, Tadić 1940, 36)

14.

1415-04-09 Ordo pro **civitate** netanda

Ut civitas nostra Ragusii sit netta et scopata ab **inmondiciis** proiectis et prohiendis per **vias publicas** et **civitatem** per dominum rectorem et minus consilium provisum et ordinatum est ut infra.

Primo quod illi quatuor bastasii electi et eligendi per officiales salegii civitatis obligentur insolidum in cancelaria comunis quod teneantur netare omnes vias comunis intus civitatem Ragusii exportando extra civitatem quicquid proiectum est et prohietur. Et habeant de denariis comunis singulo anno yperperos quindecim. Et si pro quolibet predicti bastasii non observaverint predicta et fuerint acusati se veritas probata fuerit stent in ceppis comunis per octo dies. Item quod dicti bastasii habeant a comuni duos mastellos et duas palas fereas. Item quod camerarii comunis teneantur dare dictis quatuor bastaxiis cuilibet eorum omni mense ambas custodias ut custodiant per contratas ut proicetur inmondicie in viis nec in caxalibus. Et quilibet repertus fuerit proicere in viis aut casualibus aliquas inmondicias teneatur solvere grossos tres pro quolibet seu qualibet et qualibet vice quorum medietas sit comunis et alia medietas dictorum bastasiorum. Et dicti bastasii quilibet eorum habeat de credentiam cum sacramento.

Millutin Crançich, Budislavus Bogavcich, Novachus Vachoyovich, Milat Milzunich obligaverunt se insolidum ut supra.

Item quod dicti bastasii habeant totum letamen quod repertum tam per vias comunis quam ad portas Pillarum et duane magne. Item quod omni die sabati quilibet habens stacionem et domum faciat scopare ante domum et inmondicias portare extra civitatem in dicto die sabati. Item de precipiendo quod omnes pille que discunt per vias comunis claudentur sub pena ordinata. Item de precipiendo quod omnes lapides et savorna cum tereno qui et que sunt super viis comis exportantur extra civitatem in unum mensem sub pena perendi lapides. Et in hoc non inteligantur illi qui laborant. Et quod officiales salegii comunis sint supra hoc et habeant libertatem omnia predicta executioni mandandi.

In margine: Cridata per Millosium die 12 aprilis 1415.

(CMin 1, f. 20r-20v; dokument objavljen u / the document published in Jeremić, Tadić 1940, 35-36)

15.

1415-04-18 Pro **magistro Iohanne Grandocio**

Prima pars est de faciendo gratiam **magistro Iohanni Grandocio magistro voltarum** quod possit ire Florentiam per menses duos non livrando salarium. Captum LXXXVII, contra II.

(CMA 1, f. 6r)

16.

1415-05-03

Captum fuit de commitendo **officialibus nostris laboreriorum comunis** quod faciant fieri **balisterias** in turri que de novo elevatur.

(CMin 1, f. 24r; citirano u / cited in Beritić 1955, 38, 226 bilješka / note 147)

17.

1415-05-13

Captum fuit de locando **domum comunis nostri** positam prope **ecclesiam Sancte Marie** pro eo affictu quod solvitur nunc procuratoribus Sancte Marie ut ipsius partem videlicet inferius teneant pro eorum officio et partem superiorem possint locare vel sacriste vel aliis.

(CMin 1, f. 25v)

18.

1415-05-18 Pro magistro Lilo

Captum fuit de crescendo **domum communis** in qua magister Lilus facit bombardas passis duobus versus ponentem.

(CMin 1, f. 26v)

19.  
1415-05-21 Preceptum Iacobo Cotrullo  
Captum fuit de precipiendo Iacobo de Cotrullo quod non labore nec laborare fiant in **Plateis communis** donec aliud fuerit deliberatum aliud per consilium nostrum.  
(CMin 1, f. 27v)
20.  
1415-05-29 Pro **fratribus predicatoribus**  
Captum fuit de dando brachium seculare domino provinciali fratrum predicatorum si et quando requisierit pro exercendo officium suum et etiam de concendendo sibi quod possit facere fieri capitulum in civitate Ragusii.  
(CMin 1, f. 28v)
21.  
1415-06-09 Pro **domo** quam tenet Iohannes Callomerio  
Captum fuit de precipiendo Iohanni Callomerio quod debeat vacuasse **domum comunis** quam tenet prope domum Anthonii de Marotta infra octo dies (?).  
(CMin 1, f. 30r)
22.  
1415-06-13 Pro Milcho conzario  
Captum fuit de dando **stationem** (Milcho *cancell.*) Petro magistro clavium quam tenebat frater suus Paval nuper defunctus a comuni eo modo et forma et prout et sicut tenebat idem frater suus.  
(CMin 1, f. 30v)
23.  
1415-06-13 Pro **campana** locanda  
Captum fuit de commitendo ser Paulo de Gondola et ser Martolo de Crieva quod poni faciant **campanam novam** in eo loco et eo modo et forma prout eis videbitur et placebit.  
(CMin 1, f. 31r; citirano u / cited in Grujić 2016, 31 bilješka / note 76)
24.  
1415-06-29 Pro **domo comunis** in qua habitat Milos pictor  
Captum fuit de accipiendo a Milos pictore **domum comunis** quam tenet ad afflictum nisi dederit pignus sufficiens pro valore afflictus quem dare teneretur pro tempore preterito a die qua recessit de Ragusio salvo semper omnia iure suo si facta fuit sibi aliqua gracia.  
(CMin 1, f. 32v)
25.  
1415-06-29 Pro **comune** pro **domo** Iacobi de Cotrullo  
Captum fuit de accipiendo in comune a Iacobo Cotrullo **domum** que fuit filii Radovaç vel Obrad Regud apud **Sanctum Franciscum** super terrenum comunis ad extimationem **murorum, volte, coperte** et **lignaminis** fiendam per tres **officiales** eligendos sive extimatores et solvendo de denariis comunis ad ipsorum bonam conscienciam Electio dictorum trium officialum sive extimatorum predictorum ser Marinu Ia. de Gondola, ser Clemens de Bodaza, ser Zore de Palmota.  
Isti ambo dixerunt extimasse murum veterem ypp. IIC et novum totidem videlicet ypp. IIC, summa ypp. VIC.  
(CMin 1, f. 32v)

26.  
1415-06-29 Pro comune  
Captum fuit de claudendo et murando **portam conductus** quod est in **Sponza** et stet quemadmodum olim stabat.  
(CMin 1, f. 33r)
27.  
1415-07-02 Pro **saligio**  
Captum fuit de comittendo **officialibus supra salegium** quod debeant incipere ad salizandum prope **Sanctum Blasium** et quod etiam faciant salizari ubi tenetur biscotum.  
(CMin 1, f. 33v; dokument objavljen u / the document published in Jeremić, Tadić 1940, 43)
28.  
1415-07-12 Pro ser Micho de Martinusso  
Captum fuit de faciendo gratiam ser Micho de Martinusso quod non obstante precepto facto racionato possit dare de **calce** fornacis sue modia centum pro aptando domum ut in ipsam intrare possit.  
(CMin 1, f. 35r)
29.  
1415-07-22 Pro heredibus ser Simonis de Benessa cum Iacobo cancellario  
Captum fuit in dicto minori consilio de dando libertatem tutoribus heredum ser Simonis de Benessa quod possit locare quamdam **domum** dictorum heredum coniunctam domui habitationis ipsorum ser Iacobo de Ugodonis notario et cancellario Ragusii per annos decem cum illis modis et condicionibus quibus videbitur dictis tutoribus et pro reparando dictam domum et **cisternam** in ipsa positam possint accipere mutuo a dicto ser Iacobo usque ad yperperos quadringentos et per ipsis restituendis obligare possint affictus dicte domus predicto ser Iacobo et hoc pro evidenti utilitate dictorum heredum.  
(CMin 1, f. 36r)
30.  
1415-07-26  
Captum fuit de dando libertatem ser Andrea de Bonda et ser Martholo Iunii de Zrieva officialibus ad hoc deputatis ut possint locare **domum comunis** quam commune accepit a Iacobo de Cotrulo videlicet stragnum ipsi Iacobo per annos <...> illo precio quo dictis officialibus videbitur.  
(CMin 1, f. 37r)
31.  
1415-08-10 Pro **magistro Antonio de Apulea** [ball. LX]  
Prima pars est de firmando ad salarium nostri communis **magistrum Antonium de Apulea magistrum fossarum** pro uno anno proxime futuro incipiendo die XI presentis mensis augusti cum salario yperperi centum et yperperi viginti pro affictu domus et cum aliis pactis et conditionibus consuetis. Captum per XLVI, contra XIII.  
(CMA 1, f. 11r)
32.  
1415-08-10 Pro **officialibus laboreriorum**  
Captum fuit quod officiales laboreriorum faciant quod due **cacie** salverent ad **turres di terra firma** et due ad **domos comunis** et una **cacia** vadat ad reparandum circha civitatem.  
(CMin 1, f. 38v)

33.  
1415-10-18 Extimatores datos ad extimandum **domum poncellarum**  
Ser Teodorus de Prodanello et ser Andreas de Bonda fuerunt electi per dictum dominum rectorem et minus consilium ad eundem, videndum et extimandum **domum** dandam per dominam abbatissam et moniales **monasterii Sancte Clare** ad afflictum ser Marino B. de Gradi et ser Blasio de Bona inperpetuum. Que **domus** est posita in **Pusterla**.  
(CMin 1, f. 44r)
34.  
1415-10-19  
Suprascripti ser Teodorus et ser Andreas retulerunt domino rectori et minori consilio fuisse ad locum suprascriptum et extimasse dictam **domum** in hunc modum videlicet quod predicti teneantur dare pro affictu ipsius domus annuatim yperperos tredecim cum condicione quod teneantur solvere singulo anno dictum affictuum in terminis debitis et in causa quo duo anni laboretur quibus non solverent dictorum affictum inmediate hoc facto intelligatur et esse debeat ipsa domus dicti monasterii ipso iure cum omnibus laboreriis in ipsa factis tunc.  
(CMin 1, f. 44r)
35.  
1415-10-23 Pro **magistro Iohanne Grandocio**  
Prima pars est de firmando ad salarium nostri communis **magistrum Iohannem Grandocium magistrum vollarum** pro uno anno proxime futuro incepturo die vigintioctavo presentis mensis octobris cum salario consueto ypp. centumquingaginta cum additione ypp. triginta pro affictu domus et cum aliis pactis, modis et conditionibus consuētis. Captum per LXX, contra X.  
(CMA 1, f. 14r)
36.  
1415-11-04 Pro **officialibus saligii**  
Captum fuit de dando licentiam **officialibus saligii** quod illud **terrenum** quod tollunt de viis que saligantur possint facere poni in **turribus comunis**.  
(CMin 1, f. 46v; citirano u / cited in Beritić 1955, 38, 226 bilješka / note 148)
37.  
1415-11-05 Pro ser Nicoalo de Goziis  
Captum fuit de precipiendo **officialibus supra salegium** quod dent ser Nicolao de Goziis milliaria duo **lapidum coctorum** solvente ipso inmediate dictos lapides et expensam factam in adducendo eos Ragusium.  
(CMin 1, f. 46v)
38.  
1415-11-09 Pro magistro Iohanne speciario  
Captum fuit de concedendo magistro Iohanni speciario de Florencia **magazenum** quod est prope **Spongiam** pro discaricando suum navigium frumenti et ultra dictum magazenum si opus fuerit sibi possit facere **capannas** in **Platea** solvendo prout alii faciunt.  
(CMin 1, f. 47r)
39.  
1415-11-20 Auctoritas  
Captum fuit quod **officiales saligii** possint destrui facere **domunculam lignaminis** prope **ecclesiam Sancti Blasii** et salient **Plateam** circhum circha **ecclesiam Sancti Blasii**.  
(CMin 1, f. 48r)

40.  
1415-11-25 Pro **magazeno famulorum**  
Captum fuit de faciendo coaptari in **magazeno inferiori** ubi sunt ad presens **lapides cocti lecticas pro famuls regiminis** ad dormiendum et de precipiendo **officialibus laboreriorum** quod faciant fieri dicta laboreria.  
(CMin 1, f. 48v; citirano u / cited in Grujić 2016, 26 bilješka / note 41)
41.  
1415-11-27 Pro Thomasio de Franco  
Captum fuit de dando ser Michaeli de Crieva, ser Thomaso de Franco **locum** in **Sponga** commodum pro recondendo suum frumentum et unam **stationem** extra absque solutione aliqua et comune teneatur solvere bastaxios in discaricando et hoc quia in fontecho non potuit habere aliqua statio vel magazinum.  
(CMin 1, f. 49r)
42.  
1415-11-27 Pro **camera famulorum regiminis**  
Captum fuit de faciendo fieri unum **murum** in loco ubi dormire debent famuli regiminis a latere **carcerum**.  
(CMin 1, f. 49r; citirano u / cited in Grujić 2016, 26 bilješka / note 41)
43.  
1415-11-29 Pro **dohana**  
Captum fuit de precipiendo **officialibus laboreriorum comunis** quod fieri faciant **fenestram magnam dohane maioris ferratam** fortiter et desuper **voltam** ipsam dohanam fieri faciant et reparare **muros** circum circa ubicumque opus est.  
(CMin 1, f. 49v)
44.  
1415-12-02 Pro Nani de Florentia  
Captum fuit de concedendo Nani de Florentia quod possit facere discaricari in **Spongia** frumentum quod fecit aportari Ragusium et quod possit facere unam **stationem** extra **fontecum** sine aliqua solutione.  
(CMin 1, f. 49v)
45.  
1415-12-07 Pro **domo** Annice Rainaldi de Stambertis  
Captum fuit in suprascripto minori consilio viso prius loco et attento quod ipsa **domus** infrascripta non est oportuna comuni nostro de non accipiendo in ipsum comune nostrum domum predictam quod est Annice Rainaldi de Stambertis posite prope **muros civitatis** et prope **Sanctum Stefanum**.  
(CMin 1, f. 50r)
46.  
1415-12-11 Pro **gato**  
Captum fuit de precipiendo **officialibus salegii** quod ipsi faciant fieri **gatum** unum incipiendo a **scalis domus** ser Andree Dominici de Menciis usque ad **Sanctum Marcum** in **Calarigna** faciendo contribui a convicinis prout factum est in faciendo gattum prope ser Andream Martholi de Volzo.  
(CMin 1, f. 50v; dokument objavljen u / the document published in Jeremić, Tadić 1940, 49; citirano u / cited in Beritić 1956, 75, bilješka / note 408; Beritić 1958, 24, 40 bilješka / note 83)
47.  
1415-12-18 Pro lohane de Manfredonia  
Captum fuit de faciendo gratiam lohani de Manfredonia quod absque solutione aliqua possit facere unam **capannam** in **Platea** extra.  
(CMin 1, f. 51v)

48.

1415-12-18 Pro ser Marino Sy. de Goze

Captum fuit de faciendo similem gratiam ser Marino Sy. de Goze videlicet de una **capanna** absque solutione aliqua.

(CMin 1, f. 51v)

49.

1415-12-27 Electio trium **officialium laboreriorum communis**

Ser Martholus Ni. de Georgio remansit de preteritis.

Ser Paulus Ni. de Goziis ball. XLI, contra XXVIII, extra VI iuravit.

Ser Daniel de Sorgo ball. XXXVIII, contra XXXII, extra V)

Ser Marinus Si. de Goziis ball. XXXVI, contra XXXII, extra III

Ser Marinus Mi. de Resti ball. XXXV, contra XXXIII, extra II

Ser Iohannes Marini de Zrieva ball. XXXVII, contra XXVII, extra VI iuravit.

Ser Paladinus de Gondola ball 0 0 0

(CMA 1, f. 21v)

## 1416

1.  
1416 **Officiales laboreriorum comunis**  
Ser Martholus M. de Georgio remansit de preteritis  
Ser Paulus M. de Goze  
Ser Iohannes Ma. De Çrieva  
(CMin 1, f. 54v)

2.  
1416-01-09 Pro laboreriis comunis  
Captum fuit de faciendo laborari **turres comunis** et etiam **domos** seu **stationes novas** temporibus congruis et de precipiendo ex nunc **officialibus laboreriorum comunis** quod quamprestius potuerint preparant **lapides, calcem** et alia oportuna pro dictis laboreriis construendis.  
(CMin 1, f. 58v; citirano u / cited in Beritić 1955, 38, 226 bilješka / note 149)

3.  
1416-01-18 Pro **campana**  
Captum fuit de dando libertatem dominis procuratoribus Sancte Marie quod expensis comunis faciant poni **campanam novam** in **tabernaculo vacuo** a parte levantis supra **campanile** faciendo tales fortificationes a tales firmas spatulas quod dicta campana secure possit ibi stare et pulsari quocumque opus fuerit.  
(CMin 1, f. 61r)

4.  
1416-01-24 Pro **fenestra iusticiariorum**  
Item captum fuit de precipiendo **officialibus laboreriorum comunis** quod faciant fieri **fenestram iusticiariorum**.  
(CMin 1, f. 62r)

5.  
1416-01-27 Pro predicatoribus  
Captum fuit de concedendo et assentiendo **fratribus ordinis predicatoribus** quod possint facere capitulum in civitate nostra Ragusii.  
(CMin 1, f. 62v)

6.  
1416-01-28 Pro Milossio picotre  
Captum fuit quod Millosius pictor non possit molestari usque ad menses sex proxime futuros nec etiam familia sua pro **domo comunis** in qua ad presens moratur nec etiam expelli ab ea, solvente ipso pro affectu comuni nostro ad rationem yperperorum triginta annuatim.  
(CMin 1, f. 62v)

7.  
1416-02-03 Pro **clavibus Sancti Iohannis**  
Captum fuit quod a modo in antea **claves porte civitatis** prope **Sanctum Iohannem de Pusterna** non dent alicui persone sine licentia minoris consilii.  
(CMin 1, f. 63v)

8.  
1416-02-03 Pro Turiza  
Captum fuit de dando illis qui ludunt ad Turizam yperperos quinque et fiat eis pollicia in camera.  
(CMin 1, f. 63v)
9.  
1416-02-08 Pro **fratribus predicatoribus**  
Captum fuit de portando ad consilium maius de subveniendo **fratribus predicatoribus** in capitulo proxime futuro si fiet et non aliter de ypp. quadraginta.  
(CMin 1, f. 65r)
10.  
1416-02-08 Pro **laboreriis communis**  
Captum fuit de precipiendo **officialibus laboreriorum** quod faciant laborari **domos comunis** et voltare **turres**.  
(CMin 1, f. 65r)
11.  
1416-02-11 Pro caseo et lardo  
Captum fuit quod omnes vendentes in **Platea** caseum et carnes salatas qui impendunt Plateam vadant ad vendendum et standum iuxta **murum novum** incipiendo a **porta pescarie** et eundo versus **bechariam** iuxta **murum** ab illo latere tantum.  
(CMin 1, f. 65v)
12.  
1416-02-11 Pro **camera prima regiminis**  
Captum fuit de dando libertatem domino rectori quod possit facere coaptari quemdam **cameram in regimine** faciendo in ea ista laboreria videlicet **scalas** unas, (parvas quinque vel sex graduum *cancel.*) **portam** unam, unam **fenestram** et unam **leticam** pro dormiendo et possit facere murari quemdam **portam antiquam** coaptando ita et taliter quod bene stet.  
(CMin 1, f. 65v; citirano u / cited in Grujić 2016, 29 bilješka / note 61)
13.  
1416-02-20 **Portarii quatuor portarum civitatis:**  
Et ad portam pontis Sancti Luce  
Ad portam dohane  
Ad portam Pillarum  
Ad portam portus.  
(CMin 1, f. 68r)
14.  
1416-03-05 Pro **capannis** destruendis  
Captum fuit quod omnes **capanne** bladorum que stent in **Platea** preter illas tres que concesse fuerunt <ex pacto> domino imperiali Lomelino destruantur et blada videlicet frumentum et alia omnia blada reducantur in fontecum hinc ad per totum diem sabati proxime futuri.  
(CMin 1, f. 72r)
15.  
1416-03-05  
Captum fuit de deputando unum nostrum Raguseum qui stare debeat ad **capannas** lanuensis et non permittare vendi de frumento ultra vel preter formam pacti facti per comune Ragusii cum illo lanuense ad gross. duos per singulo die.  
(CMin 1, f. 72r)

16.  
1416-03-05 Pro Antonino Obradovich  
Captum fuit de portando ad consilium maius de salariando Antoninum Obradovich cum ypp. L. in anno videlicet quinquaginta stando extra **arsenatum** et teneatur laborare diebus laboreriis ad laboreria comunis cum pagamento.  
(CMin 1, f. 72r)
17.  
1416-03-05 Custodes frumenti  
Dobrul Veselconich et Radoslavus Gudeglinich deputati fuerunt custodes frumenti ad **viam Sancte Ursule** secundum partem supra captam hac eadem die et iuraverunt (?).  
(CMin 1, f. 72v)
18.  
1416-03-07 Contra vendentes oleum  
Captum fuit quod quicumque vendit oleum in **Platea** pluri precio quam folaris viginti singulum quartucium debeat removisse **capanas** suas a Platea usque ad nonam sub pena yperperorum viginti quinque pro singulo et non possint vendere oleum amplius in Platea aliquo modo sub dicta pena.  
(CMin 1, f. 72v)
19.  
1416-03-10 Pro **fenestra Sancti Marci**  
Captum fuit de murando **fenestram Sancti Marci** que aspicit versus **Plateam** et de faciendo unam aliam **fenestram** in facie que est ex opposito **domus thesaurariorum** que sit fortis et bene ferrata.  
(CMin 1, f. 73v; dokument objavljen u / the document published in Grujić 2008, 20, 46 bilješka / note 91; citirano u / cited in Grujić 2016, 27 bilješka / note 55)
20.  
1416-03-20 Pro illis de Georgio pro fabis  
Captum fuit de faciendo gratiam ser Marino Mathei de Georgio et fratribus quod possint facere **capannam** unam in **Platea** pro vendendo ex fabis suis solvendo comuni nostro grossi duodecim singulo mense. [...].  
(CMin 1, f. 75v)
21.  
1416-03-24 Libertas pro horis  
Captum fuit de dando libertatem domino rectori quod possit expendere usque ad yperperos quinque in faciendo **signum horarum** ad **turrim** de extra ut videatur semper quota hora sit.  
(CMin 1, f. 77r; citirano u / cited in Grujić 2016, 29 bilješka / note 61)
22.  
1416-03-28 Pro Iacobo de Volcio  
Captum fuit de faciendo gratiam ser Iacobo Iohannis de Volcio quod possit facere unam **capannam** extra **fontecum** pro vendendo fabam suam.  
(CMin 1, f. 77r)
23.  
1416-03-28 Pro adducentibus frumentum  
Captum fuit quod tam Appulienses qui sunt in portu Ragusii cum frumento quam alii qui venient cum frumetno Ragusium possint facere **cabanas** extra **fontecum** solvendo comuni nostro gss. duodecim pro singula et singulo mense cum hoc quod habeant provisiam a comuni nostro quam alii habent et possint

vendere de frumento forensibus quemadmodum potest vendere dominus imperialis Lommelio sive illi qui sunt ipsius loco.

(CMin 1, f. 77v)

24.

1416-04-02 Pro **officialibus laboreriorum**

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** debeant erigere in altum unam aliam **turrim** ad **muros comunis** iuxta ordinem per ipsos inceptum reliquendo unam in medio inter illam quam erexerunt in altum et illam quam erigent vigore huius partis.

(CMin 1, f. 77ar; citirano u / cited in Beritić 1955, 38, 226 bilješka / note 150)

25.

1416-04-30 Libertas thesaurariis

Captum fuit de dando libertatem thesaurariis **Sancte Marie** quod possint stipendiare duos presbiteros deputandos per eos ad **custodiam reliquiarum** ob dubium pestis quod stipendium debeat de bonis nostri comunis.

(CMin 1, f. 81v)

26.

1416-08-04 [in consilio rogatorum?]

(Prima pars est de affirmando ad salarium nostri comunis **magistrum Anthonium de Trani a foveis** cum salario et conditionibus consuetis. Non capta. Ball. II. *cancell.*)

Secunda pars est de non affirmando ipsum. Ball. III

(CMA 1, f. 37r)

27.

1416-08-19

Captum fuit de faciendo portare vinum comunis quod est in **canipa** Xore a dicta canipa in aliquod **magazenum comunis**.

(CMin 1, f. 85r)

28.

1416-10-26 Pro **magistro lohane a voltis**

Captum fuit portare die veneris proxime futuri firmam **magistri lohannis a voltis** ad maius consilium cum salario et condicionibus consuetis.

(CMin 1, f. 88v)

29.

1416-11-03 Pro **magistro lohanne Grandocio** [ball. LX]

Prima pars est de firmando ad salarium nostri comunis **magistrum lohannem Grandocium magistrum voltarum** pro uno anno proxime futuro incepto die XXVIII mensis octobris proxime preteritis cum salario consueto ypp. centumquinquaginta et cum additione ypp. XXX pro affictu domus et omnis aliis pactis, modis et conditionibus consuetis. Captum per 55, contra 5.

(CMA 1, f. 40v)

30.

1416-11-09 Pro **magistro Antonio a fossis**

Captum fuit de portando ad consilium maius de firmando ad salarium nostri comunis **magistrum Antonium a fossis** pro uno anno proxime futuro cum salario consueto ypp. centum et ypp. XX pro affictu domui et cum aliis pactis moris et condicionibus consuetis.

(CMin 1, f. 91v)

31.  
1416-11-17 Pro domina Blasia uxore magistri Francisci pavesarii  
Captum fuit quod donna Blasia uxor olim magistri Francisci pavesarii habeat terminum usque ad per totum mensem decembris proxime futurum ad evacuandum **domum comunis** in qua habitat.  
(CMin 1, f. 92r)
32.  
1416-11-29 Pro **magistro Antonio de fossis** [ball. LXXXVIII]  
(Prima pars est de salariando ad salarium nostri comunis pro uno anno proximo futuro **magistrum Antonium a fossis** cum salario iperperorum sexaginta trium cum aliis pactis, modis et conditionibus consuetis. Captum per LXXXII, contra XI.  
Secunda pars est de non firmando. *cancell.*)  
Cassa quia non fuit ballotata.  
(CMa 1, f. 44r)
33.  
1416-12-01 Pro **domo domini ducis Chervoye**  
Prima pars est de induciendo super facto **domus domini olim ducis Chervoye** reassumende pro comuni.  
Captum per XVIII contra XVII.  
(Secunda pars est de deliberando. *cancell.*)  
(CRog 1, f. 56r)
34.  
1416-12-02 Pro **campana dohane maioris**  
Captum fuit de portando ad maius consilium de faciendo expensis communis unam **campanellam ad officium dohane maioris** pro maiori comoditate dicti officii.  
(CMin 1, f. 96r)
35.  
1416-12-02 Pro **campana nova**  
Captum fuit de faciendo apodixiam ser Blasio de Sorgo et sotiis procuratoribus Sancte Marie de ypp. centum ad dohanam magnam pro expensis per eos fiendis in locando **campanam novam** quam tamen non possint locare absque deliberatione domini rectoris cum minori consilio in quo consilio deliberari debet locus ubi poni debeat dicta campana.  
(CMin 1, f. 96v)
36.  
1416-12-10 Pro **ecclesia Sancti Blasii**  
Captum fuit de portando ad maius consilium de dando de bonis nostri comunis sive denariis in manibus procuratorum ecclesie Sancti Blasii iperperos centum annuatim de denariis dohane magne ad hoc ut in dicta ecclesia fiant decentes celebrationes officiorum prout convenit dicte ecclesie que est caput et basis huius civitatis.  
(CMin 1, f. 97v)
37.  
1416-12-12 Pro **Sancto Blasio** [ball. LXXVII]  
Prima pars est de dando de denariis nostri comunis de doana maiori procuratoribus Sancti Blasii gloriosissimi horatoris et protectoris nostri pro offitiando et aliis opportunitatibus dicte ecclesie ad reverentiam et honorem dicti Sancti yperperos centum. Captum per LXXV, contra II.  
(CMa 1, f. 50v)

38.

1416-12-12 Pro eodem [**Sancto Blasio**] [ball. LXXVI]

Prima pars est de dando dictos yperperos centum dicte ecclesie Sancti Blasii perpetualiter quolibet anno ad dictam doanam [maiozem]. Captum per LVI, contra XX.

Missa ad librum.

(CMA 1, f. 51r)

39.

1416-12-22 Electio **officialium laboreriorum communis** [ball. LXVII]

Ser Paulus Nicole de Gozze remansit de preteritis - Iuravit.

Ser Daniel de Sorgo ball. 0 0 0

Ser Savinus de Babalio ball. 0 0 0

Ser Georgius Iohannis de Caboga ball. 0 0 0

Ser Nicola Elie de Saracha ball. XLVI, contra XVIII, ex. V) Iuravit.

Ser Paulus Nicole de Poçça ball. 0 0 0

Ser Iohannes Michaelis de Mençe ball. XLIII, contra XX, ex. IIII Iuravit.

(CMA 1, f. 54v)

## 1417

1.  
1417 **Officiales laboreriorum comunis**  
Ser Paulus Ni. De Goze de preteritis  
Ser Nicola Elie de Saracha, luravit.  
Ser Iohanes Mi. De Mençce, luravit.  
(CMin 1, f. 103v)
2.  
1417-01-05 Pro Calos merescalco  
Captum fuit de portando ad maius consilium de dando **domum** pro habitatione Calos merescalco.  
(CMin 1, f. 108v)
3.  
1417-01-28  
Captum fuit de dando libertatem procuratoribus Sancte Marie quod possint ponere sive trahere **magnam campanam** (super turrim *cancell.*) ubi melius videbitur eis dummodo possit pulsari ad tracturam.  
(CMin 1, f. 114r)
4.  
1417-02-16 Pro **campana** [ball. LXV]  
Prima pars est de exercendo **campanam novam magnam pro consilio minori** ad tiratam et ad arma ad martellum si fuit opus quod absit non obstante antiqua consuetudine. Captum per LVIII, contra VII.  
Prima pars est de sonando dictam campanam ad consilium maius una vice tantum pro quolibet consilio minori una hora continua ad tiratam. Captum per XL, contra XXV.  
(Secunda pars est de sonando illam tribus vicibus quarum ultima duret per dimidiam horam ad tiratam. *cancell.*)  
(CMa 1, f. 62r)
5.  
1417-02-16 Pro **ecclesia Sancte Marie** [ball. LXV]  
Prima pars est ad honorem et gloriam Beate Virginis Marie quod gabella Sancte Marie de Ragusio pro isto anno corrente detur et assignetur procuratoribus ecclesie Sancte Marie pro eius conciamento. Captum per omnes.  
(CMa 1, f. 62r)
6.  
1417-02-22 Pro Radochna fabro  
Captum fuit de concedendo mutuo Radochne fabro pro comoditatibus suis ad beneplacitum domini **stationem comunis** que est in **portu** apud **cathenam** Ragusii.  
(CMin 1, f. 120v)
7.  
1417-03-02 Pro tutoribus filii Petricii  
Captum fuit quod epitropi sive tutores filii Petricii arcerii possint facere aptari **domum** ipsius tutorie expendendo ab iperperis <...> infra.  
(CMin 1, f. 121v)

8.  
1417-03-03 Extimatores  
Ser Marinus de Georgio et ser Iunius de Croxe electi fuerunt extimatores ad extimandum unam **domum capituli** presbitorum pro affictu condecanti dicte domus.  
(CMin 1, f. 122r)
9.  
1417-04-17 Pro **domibus** accipiendis in comune  
Captum fuit de portando ad maius consilium de accipiendo in comune nostrum omnes **domos** que sunt ad **marinam** incipiendo a **cantone domus** ser Michaelis de Babalio usque ad **Sanctam Margaritam** pro extimatione, faciendo officiales superinde in ipso maiori consilio.  
(CMin 1, f. 129v)
10.  
1417-04-27 Officiales pro Daxa  
Ser Iunius de Croxe et ser Laurentius de Sorgo electi fuerunt officiales ad videndum et examinandum unum **casale monasterii de Daxa** affictandum Colende Ciclinovich pro utilitate ipsius monasterii.  
(CMin 1, f. 131r)
11.  
1417-04-30 Pro **domibus** accipiendis in commune [ball. LXVI]  
Prima pars est de deliberando super facto accipiendi domos que sunt ad marinam in commune. Captus per XL, contra 25.  
(Secunda est de induciando.)  
Prima pars est de accipiendo in commune domos et casalia que sunt ad marinam illaset illa que videbuntur presenti pro extimatione fienda. Captus per LXI, contra IIII.  
(Secunda pars est de non accipiendo.)  
Prima pars est de accipiendo dictas **domos** et **casalia** in comune ut supra per extimatione fineda, videlicet incipiendo a **scala communis** a levante iuxta **domum** laxe de Vodopia usque ad **Sanctam Margaritam** pro quanto erit opportunum communi nostro pro separando ipsas domos a muro communis sic quod remaneat anditus. Captus per XLVI, contra XVIIIII.  
(Secunda pars est de accipiendo ut supra, incipiendo a **domo**, videlicet, ser Michaelis de Babalio, usque ad **domum Sancte Margarete**. Et quod ubi est **teracia domus** dicti ser Michaelis fortificetur ad modum turris fortis et remaneat dicta domus ser Michaelis.)  
Prima pars est de accipiendo etiam in commune nostrum **domos** et **casalia** ut supra que sunt opportuna communi modo predicto a **Sancta Margarita** usque ad **Sanctam Mariam in Castello**. Captus per L, contra IIII, ex. XXI.  
(Secunda pars est de induciando.)  
(CMA 1, f. 68v)
12.  
1417-05-04  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** possint facere conduci **calcem** que est apud **muros civitatis** a latere montis ad laborerios **comunis domorum**.  
(CMin 1, f. 132r)
13.  
1417-05-04 Electio unius **officialis laboreriorum** loco ser Pauli de Goziis qui egressus est confines [ball. LXI]  
Ser Matheus M. de Resti ball. 0 0 0  
Ser Paulus Andree de Sorgo, ball. 0 0 0  
Ser Michael de Catena ball. 0 0 0